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Przedmiotem niniejszego wynalazku są
kształtówki żelazobetonowe służące do bu¬
dowy schronów, przy czym kształtówki te
posiadają kształt i wymiary, odpowiadają¬
ce wymiarom schronu, wskutek czego kaz¬
ka kształtówka stanowi gotową część schro¬
nu, tak iż budowa schronu jest ułatwiona
bez konieczności przeprowadzania na miej¬
scu budowy dużych prac betoniarskich i
murarskich.

Na rysunkach przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania kształtówek według wy¬
nalazku.

Na fig. 1 rysunku jest przedstawiona
znana rura betonowa r, ułatwiająca budo¬
wę schronów, ponieważ jej średnica wyno¬
si około 2 m lub więcej, przy czym dno ru¬

ry posiada na stałe umieszczoną podłogę z
ławkami do siedzenia.

Na fig. 2 jest przedstawiony w przekro¬
ju podłużnym końcowy odcinek rury beto¬
nowej schronu, zaopatrzonej na końcu w
pełną ścianę a, wytrzymałą na odłamki po¬
cisków i szczelną na gaz.

Fig. 3 i 4 przedstawiają w widoku z
przodu iw przekroju podłużnym rurę be¬
tonową r, zaopatrzoną w ścianie końcowej
a, wytrzymałej na odłamki pocisków i
szczelnej na gaz, w poziomy właz n.

Fig. 5 i 6 przedstawiają w widoku z
przodu i w przekroju podłużnym rurę be¬
tonową r z jednostronną wewnętrzną ścia¬
ną zamykającą a, wytrzymałą na odłamki
pocisków i gazoszczelną, zaopatrzoną jako



ściana końcowa w uzbrojenie oraz w otwór
drzwiowy / (drzwi gazoszczelne z odpowie¬
dnią ścianą i ramą),

Fig. 7 i 8 przedstawiają w przekroju
podłużnym i w przekroju poprzecznym
wzdłuż linii VIII — VIII na fig. 7 końco
wy odcinek rury według fig. 2 z mimośro-
dowo umieszczonym, prostopadłym do osi
rury pomocniczym kanałem wyjściowym m,
do użytku w razie niebezpieczeństwa.

Fig. 9 i 10 przedstawiają w przekrojach
podłużnych cztery odcinki rurowe r\ r2, r3,
r4, z których każde dwa posiadają skośne
powierzchnie końcowe e1, e2, przy czym ką¬
ty nachylenia tych powierzchni do pionu
wynoszą np. 22,5° lub 17°.

Fig. 11 przedstawia w przekroju po¬
dłużnym wejście do schronu znajdującego
się pod powierzchnią e ziemi, złożone z kil -
ku odcinków rurowych r1, r2, r3. W odcina
kach rurowych r1, r2 są na stałe umieszczo -
ne schody /. Te odcinki rurowe stanowią
bezpieczne przejście do schronu, zabezpie¬
czone od wody podskórnej.

Fig. 12 i 13 przedstawiają przekroje po¬
ziome schronów, wykonanych z rur betono¬
wych, ułożonych w kształcie litery T lub
na' krzyż, przy czym rury te posiadają sko¬
śne lub stożkowe końce p.

Fig. 14 i 15 przedstawiają promieniowe
przekroje podłużne dwóch przykładów wy¬
konania ścian rur betonowych, wzmocnio¬
nych za pomocą odpowiednio wykonanego
uzbrojenia /, g, v.

Przy użyciu wkładek uzbrojeniowych są
one umieszczane pojedynczo wzdłuż we¬
wnętrznej ściany rury lub podwójnie, przy
czym jeden splot uzbrojenia znajduje się
blisko ściany wewnętrznej, drugi zaś — bli¬
sko ściany zewnętrznej.

Taki układ uzbrojenia nie odpowiada
na ogół wymaganiom stawianym schronom
przeciwlotniczym. Do tych celów potrzebne
jest uzbrojenie, wykonane z większej licz¬
by podłużnych i poprzecznych wkładek /,
g, ułożonych na przemian względem siebie,

lub też zamiast tego stosuje większą liczbę
takich wkładek, jako splot dolny i górny,
przy czym łączy się je za pomocą spirali v
umieszczonych w kierunku promieni.

Aby z kształtówek betonowych według
wynalazku wykonać schron, należy po od¬
powiednim ustawieniu ich odsłonić w przy¬
legających miejscach kształtówek ich u-
zbrojenia i połączyć je ze sobą najlepiej
przez spawanie elektryczne, po czym miej¬
sce połączenia przykryć taką samą mie¬
szanką betonową. Stykom łączonych części
najlepiej nadawać szorstką powierzchnię.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kształtówki żelazobetonowe, służą¬
ce do budowy schronów przeciwlotniczych,
znamienne tym, że każda z nich stanowi go¬
tową część schronu, co ułatwia budowę
schronów bez konieczności przeprowadza¬
nia większych prac betoniarskich lub mu¬
rarskich.

2. Kształtówki żelazobetonowe według
zastrz. 1, znamienne tym, że posiadają na
stałe umieszczoną w nich podłogę oraz ław¬
ki do siedzenia.

3. Kształtówki żelazobetonowe według
zastrz, 1, znamienne tym, że stanowią je
rury, posiadające pełną lub zaopatrzoną w
otwór ścianę poprzeczną.

4. Kształtówki żelazobetonowe według
zastrz. 1, znamienne tym, że posiadają po¬
przeczny kanał rurowy.

5. Kształtówki żelazobetonowe według
zastrz. 1, znamienne^ tym, że posiadają pod
kątem nachylone powierzchnie końcowe,
ułatwiające składanie odcinków ruro¬
wych.

6. Kształtówki żelazobetonowe według
zastrz. 1, znamienne tym, że posiadają na
stałe umieszczone schody.

7. Kształtówki żelazobetonowe według
zastrz. 1, z podłużnymi i poprzecznymi u-
zbrojeniami, znamienne tym, że są zaopa¬
trzone w większą liczbę warstw uzbróje-
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nia, ułożonych jedna na drugiej i przesta¬
wionych względem siebie,

8. Kształtówki żelazobetonowe według
zastrz. 1, z warstwami uzbrojenia, ułożony¬
mi w odstępach w kierunku promieni, zna¬
mienne tym( że posiadają więcej niż dwie
warstwy uzbrojenia, połączone za pomocą
łącznika w kształcie spirali.

9. Sposób budowy schronów przeciw¬
lotniczych, z kształtówek według zastrz.

1 — 8, znamienny tym, że w miejscach sty¬
ków ustawionych do budowy kształtówek
odsłania się ich uzbrojenie, które łączy się
ze sobą przez spawanie, po czym miejsce
połączenia tego uzbrojenia pokrywa się
szczelnie betonem,

H u m e r o h r G. m. b. H.
Zastępca: Inż. F. Winnicki,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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